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3KÖSZÖNTŐ

Számos változás lépett életbe július else-
jétől, amelyek mindannyiunk minden-

napjaira kihatnak. Az önkormányzatot két 
terület átalakítása érinti komolyan: a területi 
védőnők az önkormányzatoktól az államhoz 
kerültek, a Mol pedig 35 évre átvette a tele-
pülési szilárdhulladék begyűjtésének és ke-
zelésének feladatát.

Ez utóbbi részleteiről sokkal többet nem 
tudok írni ezeken a hasábokon, ugyanis még 
néhány nappal a MOHU MOL színrelépé-
se előtt is annyi volt a bizonytalanság az új 
hulladékgyűjtési szabályok körül, hogy azok 
között nehéz eligazodni. Sok kérdésünkre 
menet közben kapunk majd választ, az hulla-
dékfeldolgozás egy kis szeletéről, a zöldhul-
ladék-szállításról azonban az már elmond-
ható, hogy a jelenlegi információk szerint 
érdemi változás nem fog történni, a szolgál-
tató – amely egyébként a MOL alvállalkozó-
jaként továbbra is végzi a feladatot – ezt kö-
vetően is csak egy kis részét fogja elvinni a 
kertekben vagy például a parkokban keletke-
zett nyesedéknek. A zöldhulladék hatékony 
kezelésére ezért az önkormányzat újabb ter-
veken dolgozik, de a legjobb megoldás to-
vábbra is az, ha otthon dolgozzuk fel a zöld-
hulladékot komposztálással.

Nagy örömmel tapasztaltam, hogy több 
mint százhúszan igényeltek komposztálóke-
ret vagy magaságyás összeállítására használ-
ható raklapokat az önkormányzattól. Ezeket 
díjmentesen biztosítottuk és kiszállítottuk, 
a gazdának csupán össze kell szerelnie azo-
kat. Én magam hosszú évek óta állítok elő 
komposztot a kertben, rendkívül egyszerű és 
hasznos módja ez a minden háznál keletkező 
zöldhulladék hasznosításának.

A másik fontos változás, amely érinti a 
mindennapjainkat, a területi védőnői szol-
gálat fenntartóváltása. A védőnők az ön-
kormányzattól a megyei kórházhoz kerül-
nek, a részletekről zajlanak a tárgyalások, 
az új fenntartó ugyanis azt szerette vol-
na, ha a rezsiköltségeket a fenntartóvál-
tás után is az önkormányzat viselné. Ezt 
sajnos nem tudjuk vállalni, a kihasználat-
lanság mellett épp a tizenegyszeresére nö-
vekedő rezsiköltség miatt kellett a fenn-
tarthatatlanná vált anyatejgyűjtő állomás 
működését megszüntetnünk. Három gyer-

mekem van, annak idején sokszor jártunk 
az állomáson, és emlékszem, hogy több tu-
catnyian vették igénybe a szolgáltatást. Ta-
valy azonban már csak havonta 1-4 anyuka 
adott tejet, a szülők ugyanis láthatóan más 
módon jutnak anyatejhez, amelyet ezentúl 
a védőnők és a házi gyermekorvosok bevo-
násával igényelhetnek az anyukák Gyön-
gyösön.

Változás tapasztalható egy másik fon-
tos területen, a közbiztonság területén is. 
Városrendészeink és a rendőrség közös in-
tézkedési tervének köszönhetően egyértel-
műen csökkent a városban a rendbontók 
száma. Naponta kapják el a drogosokat, a 
körözött személyeket, a tolvajokat, akik a 
legtöbbször más településekről érkeznek 
Gyöngyösre. A város erőn felül áldoz a köz-
biztonságra a városrendészet évente több 
mint százmillió forintba kerülő fenntar-
tásával, a közös akcióterv részeként pedig 
szabadnapos rendőrök és közterület-fel-
ügyelők is szolgálatba állhatnak, akiknek a 
pluszmunkáért kiegészítő juttatást fizet az 
önkormányzat, így tehát tovább növeljük a 
közbiztonságra fordított összeget.

Sajnos a közbiztonság egy évvel a vá-
lasztás előtt kampánytémává vált, ráadá-
sul elég demagóg módon tették azzá, mi-
közben nem csak a tettekkel, a város éves 
működését meghatározó költségvetés ter-
vezésénél a konkrét javaslatokkal is adósak 
maradtak a közhangulatot szándékosan 
felkorbácsoló képviselők. Remélem, nem 
ez jellemzi majd a teljes kampányt, mert 
összefogásra és együttműködésre van szük-
ség ahhoz, hogy a kihívásokkal eredmé-
nyesen szembe tudjunk nézni. Én megte-
szek mindent, ami tőlem telik, hogy ebben 
a nyugodt, rendes kisvárosban továbbra is 
jó legyen élni.

Kedves Olvasó!
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A kupakok már nem 
segíthetnek

Megszűntek a kupakgyűjtők a városban egy uniós szabályozás miatt. 
Eddig az Együtt Gyógyulni Könnyebb Alapítvány gyűjtötte a kupa-
kokat, amelyek leadásával a beteg vagy sérült gyermekek gyógyulását 
támogatta. A kupakok értéke azonban évek óta csökken, jelenleg ki-
lónként mindössze 65 forintot kaphatnak érte. A hulladékgazdálko-
dás július elsejétől a MOL kezébe kerül, amely nem fi zet, sőt pénzt 
kér azért, hogy leadja valaki a kupakokat. 

Tehetségeket képeztek
Lezárult az egy éven át tartó tehetségprogram a Gyöngyösi Arany 
János Általános Iskolában. A program elsődleges célja az volt, hogy 
játékos módon segítsék a gyermekek kreativitásának kibontakozá-
sát irodalmi és művészeti alkotásokon keresztül, azonban önisme-
reti foglalkozásokkal is erősítették a szakkörön részt vevő 16 gyer-
meket. Ezen kívül kirándulásokat szerveztek nekik, melyek keretén 
belül például megismerkedtek a palóc nyelvjárással, de családi napot 
is tartottak, ahol a szülőket is bevonták a feladatokba. A programhoz 
csatlakozott a Kisnánai Szent Imre Általános Iskola négy tanulója is.

Program indult a Mátra 
megmentésére
A Greenpeace 40 napos expedíciója után elindult a Life program 
a Mátrában. Az uniós támogatásból megvalósuló, egyelőre kísérle-
ti program lényege, hogy átalakítják az erdők szerkezetét az aljnö-
vényzet meghagyásával, ezzel biztosítva az élőhelyet számos állat- és 
növényfajnak. Rodics Katalin, a Greenpeace természetvédelmi té-
mafelelőse elmondta: az erdők olyan értéket képviselnek, amelyet 
mással nem lehet pótolni. 

Kérdéses a 24-es út sorsa
Kikerült a felfüggesztett beruházások listájából a 24-es számú főút 
Gyöngyös és Mátrafüred közötti szakaszának felújítása. A kormány 
pénzhiány miatt végleg törölt beruházásokat még tavaly, most 
azonban a lista rövidebb lett és át is alakult, újabb fejlesztések ke-
rültek fel, míg mások kikerültek belőle. Ilyen a Mátrába vezető főút 
harmadik ütemének felújítása is. Arról, hogy ez azt jelenti-e, hogy 
elkészül a beruházás, egyelőre nincs információ.

Akár fél évet is várni kell 
egy vizsgálatra
Ortopédiai vizsgálatra több mint egy évet, neurológiai szakren-
delésre legalább fél évet kell várni Gyöngyösön, de a legtöbb szak-
orvoshoz is ugyanennyi időbe telik bejutni, derült ki egy általunk 
indított szavazásból. Egyre többen döntenek ezért úgy, hogy ma-
gánúton kérnek vizsgálatot, ám már ott is egyre későbbre kapnak 
időpontot. A Nemzeti Egészségbiztosítási Alap még áprilisban ar-
ról számolt be, hogy a különböző műtétekre összesen 40 ezren vár-
nak. Ez a szám pedig a pandémia előtti időszak adatainak a duplája. 
A Gyöngyösi Bugát Pál Kórháztól nem kaptunk válaszokat a váró-
listával kapcsolatosan. 

Július végéig tart 
a javítás
A tervezettnél tovább tart a távhővezeték javítása, a Toronyház 
előtt tárták fel a fővezeték meghibásodását. A helyreállítás előre-
láthatólag július 31-ig fog tartani. A munkálatok következtében a 
szolgáltatásban rövidebb szünetek előfordulhatnak, melyekről elő-
re értesítik majd az  érintett társasházak lakóit és az intézményeket.

Újabb programokat indít 
a KEF
Továbbra sem sikerült elnököt választania a Kábítószerügyi Egyez-
tető Fórumnak, amely idén másfél millió forintos keretből gaz-
dálkodhat. Bizottsági javaslatra azonban ezt az összeget a duplájá-
ra emelnék. Ebből a pénzkeretből többek között megvalósul egy 
újabb kortársképzés, melynek során elsősorban középiskolásokat 
tanítanak önismeretre, konfl iktuskezelésre és arra, hogyan segítse-
nek másoknak. Emellett már néhány éve nagy sikerrel működik a 
pszichológiai tanácsadás, amely problémával küzdő gyerekeknek és 
szüleiknek nyújt segítséget.
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Ma már üres, de hosszú évekig segítették a beteg gyerekeket az 
összegyűjtött kupakok

Megérkezett Gigi, a hiúz
Megérkezett az öt hóna-
pos karakál – hiúzok csa-
ládjába tartozó macska-
féle–, Gigi a Gyöngyösi 
Állatkertbe. Magyaror-
szágon csupán néhány 
ilyen állat él, így bizto-
san a látogatók kedvence 
lesz. Gigi Németország-
ból érkezett, és születé-
sétől emberek nevelték, 
ezért igényli is a rendsze-
res foglalkozást. Az állat-
kerti gondozók a koráb-
ban kölyök leopárdok 
által használt kifutót és 
házat igazították az új la-
kó igényeihez, melyet má-
ra már meg is szokott.

Régi vágya volt az állatkertnek egy 
karakál
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szemétszedési akciójában. Térségünkben több mint 120 civil és 
közutas csatlakozott a programhoz, amelyben 60 kilométernyi, 
többségében külterületi, mellékúti szakaszt tisztítottak meg. Az il-
legálisan elszórt és elhelyezett szemét összegyűjtése, elszállítása és 
leadása évi 1,5 milliárd forintos terhet jelent a Közútnak.

Színes felhozatal a szüreti 
napokon
Megvannak a szeptemberi szüreti napok fő fellépői, Válik István 
rendezvényszervező a Gyöngyösi Televízióban jelentette be, kik 
lépnek majd színpadra a Mátrai Szüreti Napok és Fehérbor Feszti-
válon. A péntek igazán „folkos” lesz, érkezik a Zuboly, a Ladánybe-
ne 27 és a Bohemian Betyars, szombaton a méltán híres és népsze-
rű Carson Coma szórakoztatja majd a közönséget, vasárnap pedig 
Queen-slágerekkel érkezik a Hungarian Rhapsody, a fesztivált pe-
dig az Omega Testamentum zárja szeptember 17-én.

Ismét bizonyítottak 
a mátrai borok
8 arany- és 5 ezüstérmet kaptak a mátrai borászok a hazai borszak-
ma legnagyobb hagyományú mustráján, a Hegyközségek Nemzeti 
Tanácsa által szervezett országos versenyen. A megmérettetésre ösz-
szesen 22 borvidékről több mint 900 tétellel neveztek. A hegyköz-
ségi, borvidéki borversenyek komoly szerepet játszanak a nevezett 
tételek előzetes minősítésében. A verseny egyediséget növeli, hogy 
a rendezvény szakmai találkozót is jelent.

Rengeteg szemét van 
az utak mellett
Több mint 1700 kilogrammnyi szemetet gyűjtöttek össze várme-
gyénk útszakaszairól a Magyar Közút Nonprofi t Zrt. egyhetes
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„A történelmet az egyének jelentik, akik a nemzet múltját és 
jövőjét is magukban hordozzák” – mondta Tóth Vilmos nyu-
galmazott gimnáziumi tanár a nemzeti összetartozás napján 
megtartott városi megemlékezésen. A beszédet követően 
félárbócra engedték a nemzeti lobogót a 2018-ban felavatott 
országzászló-emlékműnél, majd a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Károly Róbert Technikum, Szakképző Iskola és Gim-
názium műsorát láthatták a megemlékezők. Zárásként pedig 
az önkormányzat mellett civilszervezetek, helyi intézmények 
képviselői helyezték el koszorújukat az emlékműnél.
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RÖVID HÍREK
70 éves drogterjesztőt fogott a rendőrség Gyöngyösön. A ha-
tóság bejelentés alapján tartott házkutatást az asszonynál, aki-
nek pincéjében 150 darab drogtasakot találtak. Ezek kísértetie-
sen hasonlítanak azokhoz a csomagokhoz, amelyeket az elmúlt 
időszakban több kábítószer-fogyasztónál találtak a városrendé-
szek. A pakkokban kristály és varázsdohány lapult. 

Fegyveres kommandósok leptek el egy Petőfi  úti ingatlant júni-
us elején, ahol házkutatást is tartottak. Kiderült, az ott élő csa-
lád kábítószer-terjesztéssel foglalkozott. 

Turistacélpont lett Gyöngyös az átutazó bűnözők számára is. A 
rendőröknek és a városrendészeknek néhány hónapja egyre több 
dolguk akad borsodi, nógrádi, illetve a környező településekről 
érkező szabályszegőkkel, akik erőszakosan kéregetnek, lopnak, 
vagy kábítószert terjesztenek városunkban. A hatóság fokozza a 
járőrszolgálatot, az önkormányzat pedig besegít a költségekbe. 

Tragikus baleset történt a 24-es számú főúton, a gyöngyössoly-
mosi elágazónál. Egy kisteherautó és egy motoros ütközött ösz-
sze, aminek következtében a kétkerekű jármű sofőrje életét vesz-
tette. Az 54 éves férfi  olyan súlyos sérüléseket szenvedett, hogy 
már nem tudtak rajta segíteni. A baleset körülményeit a Gyön-
gyösi Rendőrkapitányság vizsgálja.

Lassan indul a kisvonat
Júliusban indulhat el a kisvonat. A munkálatokat a június eleji eső 
lassította, a víz ugyanis kimosta a köveket a sínek alól. Emiatt a ter-
vezettnél hosszabb ideig tart a több mint 6 kilométeres, Gyöngyös és 
Mátrafüred közötti szakasz felújítása. Az Egererdő Zrt.-től azt a tá-
jékoztatást kaptuk, hogy leghamarabb július első hetében végeznek 
a munkálatokkal.

Több mint egy év felújítás után hamarosan ismét utazhatunk 
a kisvasúton

Gyongyosi_Ujsag_2023_06.indd   5Gyongyosi_Ujsag_2023_06.indd   5 2023. 07. 02.   18:272023. 07. 02.   18:27



Közös erővel a bűnözők 
kiszorításáért

A közbiztonság javítása érdekében intézkedési tervet fogadott el a képviselő-testület júniusi ülésén, és megoldást talált 
a bezárt nyolcvanasi kisposta pótlására is.

Elfogadott intézkedési terv
A bűnözők kiszorítása és a közbiztonság erő-
sítése érdekében új alapokra helyezi együtt-
működését a városrendészet, a rendőrség, a 
polgárőrszervezetek és a hajléktalanszálló 
munkatársai. Az érintett szervezetek közös 
intézkedési tervet alkottak, amelyet a képvi-
selő-testület elfogadott.

Az intézkedési terv részeként a városren-
dészek és a rendőrök gyakrabban járőröz-
nek majd közösen a városban köszönhető-
en a szabadnapos felügyelők és rendőrök 
bevonásának. A terv szerint heti háromszor 
nyolc órában látnak el közterületi szolgá-
latot az egyenruhások, akik a szabadidejük 
terhére ellátott szolgálati órákért pluszjutta-
tásban részesülnek, az ehhez szükséges pénz-
ügyi fedezetet az önkormányzat biztosítja, 
így a rendőrség és a városrendészet állomá-
nyába tartozóknak is emelkedhet a havi ösz-
szesített jövedelme. Az intézkedési terv rész-
letesen szabályozza a közös feladatellátást, 
amelytől a közbiztonság javulását reméli az 
önkormányzat.

A rendőrség és a városrendészet már egy 
hónapja szorosabb együttműködésben 
lát el közös járőrözést, az azóta eltelt 
időszak mérlege több mint 70 intézke-
dés, közel félmillió forint kiszabott bír-
ság és több bűnöző előállítása. Mint azt 
Bokor László, a Gyöngyösi Rendőrka-
pitányság alezredese is megerősítette a 
testületi ülésen, az elkövetők az egysze-
rűbbé és olcsóbbá vált vasúti közleke-
dést kihasználva érkeznek Gyöngyösre 
elsősorban Nógrád, Borsod és Pest vár-
megyéből.

A közterület-fi gyelő kamerák száma 
is növekedett az elmúlt időszakban, már 
147 kamera fi gyel a városlakók bizton-
ságára, a grémium most az újonnan fel-
szerelt 13 kamera helyét is jóváhagyta.

Újra lehet posta 
a Nyolcvanasban
A Magyar Posta Zrt. tavaly szüntette 
meg a Szövetkezet úti és a mátrafüre-
di postahelyek működését. Ez utóbbi 
posta az önkormányzat kérésére év ele-
jén újranyitott azzal a feltétellel, hogy a 

mátraházai posta bezár. Az üzemeltetés költ-
ségeihez évente mintegy 3 és fél millió forint-
tal járul hozzá az önkormányzat. A Szövetke-
zet úti postahely újranyitását azonban a posta 
nem támogatta, ezért az önkormányzat most 
az úgynevezett postapartnerprogram kereté-
ben, a Városgondozási Zrt. bevonásával pró-
bálja megoldani a helyzetet: a nyolcvanasi 
kispiac korábban húsboltnak helyet adó, ma 
üresen álló épületében üzemeltetne postát, 
amiről a társaság megkezdi a tárgyalást a Ma-
gyar Posta Zrt.-vel.

Módosultak a zöldhulladék 
égetésének szabályai
A levegő védelme érdekében fő szabályként 
továbbra is tilos lesz a zöldhulladék égeté-
se Gyöngyös közigazgatási területén, azon-
ban ezentúl a lakóingatlantól, erdő- és termé-
szetvédelmi területek határától 100 méternél 
távolabb eső, nem gazdasági célú, mezőgaz-
dasági művelés alatt álló lakossági kisker-
tekben évente két hónap, április és október 
minden csütörtökjén és vasárnapján megen-
gedett lesz a tűzgyújtásra vonatkozó szabá-

lyok betartásával. Az égetést kötelező lesz az 
önkormányzathoz bejelenteni. Farkasmály, 
Mátrafüred, Sástó, Mátraháza és Kékestető 
ugyanakkor kivételt képez, ezeken a termé-
szetvédelmi szempontból kiemelkedő terüle-
teken továbbra sem lehet elégetni a zöldhul-
ladékot.

A kerti hulladék feldolgozására az önkor-
mányzat továbbra is a házi komposztálást ja-
vasolja, ennek érdekében komposztálókere-
tek kialakításához 600 raklapot biztosított és 
szállított ki díjmentesen mintegy százötven 
háztartás részére.

Vita a költségvetésről
A képviselő-testület menetrend szerint dön-
tött a költségvetés módosításáról. Az elfo-
gadott költségvetést ugyanis minden évben 
több alkalommal módosítja a grémium, vagy-
is átvezeti azokat az évközben hozott dönté-
seket, amelyek hatással vannak a büdzsére. Az 
előterjesztéshez több módosítójavaslat is ér-
kezett képviselőktől, frakciótól és bizottság-
tól, köztük olyan is, amely összeg és forrás 
megjelölése nélkül tartalmazott javaslatokat. 

A testület többsége végül úgy döntött, 
hogy a 138 millió forintos általános tar-
talékot tartalmazó költségvetés stabili-
tásának megőrzése érdekében egyetlen 
módosítójavaslatot sem támogat, csak 
abban az esetben tárgyalja újra a kér-
dést, ha az önkormányzat által az állam-
nak fi zetendő szolidaritási hozzájárulás 
mértéke csökken.

Támogatást az NB III.- hoz
Miután a Gyöngyösi Atlétikai Klub lab-
darúgócsapata a megyei I. osztályú baj-
nokság győzteseként kiharcolta részvé-
telét az NB III.-as bajnokságban, a klub 
támogatási kérelemmel fordult az ön-
kormányzathoz a magasabb osztályban 
való indulás érdekében. A testület úgy 
döntött, 15 millió forintot ítél meg az 
egyesületnek az őszi szezonra, a tava-
szi támogatást pedig eredményesség-
hez köti, és azt is feltételül szabta, hogy 
legalább 70 százalékban gyöngyösi és 
Gyöngyös környéki fi atalokból álljon a 
GYAK csapata. 
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Anyatej adás-vétel a védőnők 
és a gyerekorvosok közreműködésével
Július elsejétől megszűnt az anyatej-
gyűjtő állomás, a gyöngyösi 
anyukáknak azonban továbbra 
is lesz lehetőségük rá, hogy 
anyatejet adjanak vagy vegyenek a 
védőnők és a házi gyermekorvosok 
közreműködésével.

A gyöngyösi anyatejgyűjtő állomás kihasz-
náltsága az elmúlt években folyamatosan 

csökkent: míg évtizedekkel ezelőtt több tucat-
nyian adtak és vettek tejet az állomáson keresz-
tül, és még 2017-ben is 22 anya adott le tejet, 
2022-ben havonta már csak 1-4 fő tejleadót re-
gisztráltak, idén pedig még kevesebbet. Töb-
bek között a kihasználtság csökkenése és a ti-
zenegyszeresére dráguló rezsiköltségek miatt 
a képviselő-testület az anyatejgyűjtő állomás 
bezárása mellett döntött, azonban továbbra 
is lesz lehetőség arra, hogy a csecsemők a házi 
gyermekorvos és a területi védőnő közreműkö-
désével megkapják a szükséges anyatejet.

A vényre rendelt anyatejet ugyanis nem-
csak az anyatejgyűjtő állomásokon, hanem az 
anyatejet adományozó személytől – az ún. ház-
tól-házig rendszerben – közvetlenül is igénybe 
lehet venni a csecsemők számára. Anyatejet az 
anyák csecsemőjük 8 hónapos koráig adhatnak 
le, maximálisan 800 ml-t naponta. Az anyatej 

társadalombiztosítási támogatásá-
nak alapját képező literenkénti ár je-
lenleg 2 700 Ft. Az anyatej adását a 
társadalombiztosító ellenőrizheti.

Anyatejet csak az az édesanya ad-
hat, aki teljesen egészséges, nem 
szed olyan gyógyszert, amely át-
jut az anyatejbe, nem él káros szen-
vedélyekkel (nem dohányzik, nem 
fogyaszt alkoholt, kábítószert). A 
fertőző betegségekkel kapcsolat-
ban több, térítésmentes vizsgálatot 
(Wassermann /vérbaj/, HBsAg /fer-
tőző májgyulladás/, székletleoltás, 
HIV-teszt, tüdőszűrés) kell elvégez-
nie. Az anyatej fejésénél és tárolásá-
nál szükséges a higiéniai előírások maradékta-
lan betartása.

Az anyatej átadás-átvételi nyilatkozatot a vé-
dőnőnek kell biztosítania az édesanya részére, 
ide pontosan fel kell jegyeznie a tejet leadó és 
a tejet fogadó anyának, hogy mikor és mennyi 
anyatejet szállítottak el, továbbá az anyatejet 
kapó csecsemő táplálását is vezetni kell.

Az anyatejre jogosult csecsemő részére az 
anyatejet a házi gyermekorvos írja fel, és ő iga-
zolja az átadás-átvétel teljesítését is.

A társadalombiztosítási támogatással ren-
delt anyatej támogatásának elszámolására 

az anyatejet adó közvetlenül jogosult. A há-
zi gyermekorvos által kiállított receptet és az 
adott havi átadás-átvételi nyilatkozatokat kell 
az anyatejet adományozó lakóhelye szerint il-
letékes, vármegyeszékhelyen működő várme-
gyei kormányhivatal részére postai úton (He-
ves Vármegyei Kormányhivatal, 3300 Eger, 
Pf.: 106.) vagy személyesen (Heves Várme-
gyei Kormányhivatal Gyöngyösi Járási Hivatal 
Kormányablak, 3200 Gyöngyös, Göncz Ár-
pád u. 2.) tárgyhót követő 8-áig megküldeni, és 
ez alapján utalják az anyatej literenkénti árát a 
kismamának.

Változik a gyermekétkeztetés rendszere
Új, átlátható, kényelmesebb fi zetési rendszert vezet be a gyermektétkeztetés 
területén az önkormányzat. 2023 szeptemberétől a szülőknek előre kell 
kifi zetniük a térítési díjat, kötelező lesz online megrendelő használata, 
és bevezetik az elektronikus ebédjegyet.

Több mint 10 millió forintos kintlévő-
sége keletkezett az önkormányzatnak 

a gyermekétkeztetési rendszer biztosítá-
sa során, mivel a szülők egy része több ha-
vi tartozást halmozott fel, és a felszólítások 
ellenére sem rendezte hátralékát. Az önkor-
mányzatnak így jelentős kintlévősége kelet-
kezett, amelynek további gyarapodását meg-
előzendő, a képviselő-testület az étkezési 
rendszer átalakításáról döntött. A legfonto-
sabb változások a következők:
●  Az étkezési térítési díj befi zetése előre tör-

ténik. Az első számlákat augusztus 25-ig 
kell befi zetni, kivételt csak az első osztá-
lyos tanulók képeznek. 

●  Minden hónap elején a szülők megkapják 

a következő havi számlát az elektronikus 
rendszerben regisztrált e-mail-címre.

●  Kötelező lesz az online étkezési rendszer, 
az úgynevezett Meal Planner használa-
ta. Azok számára, akik nem tudják on-
line megrendelni az étkezést, a Mátra Par-
ty Kft . Kócsag u. 32. alatt lévő irodájában 
ügyfélszolgálatot működtet.

●  Az online étkeztetési rendszer részeként 
bevezetik az úgynevezett elektronikus 
ebédjegyet, amellyel a diákok a jogosult-
ságukat igazolni tudják. Az alsó tagoza-
tos, közösen étkező diákok érintőkártyáit 
az iskolákban, együtt tárolják majd.

●  Ha a kötelezett a térítési díjat a pótbefi ze-
tés napjáig nem fi zeti meg, úgy a követke-

ző hónapra már nem lesz érvényes a gyer-
mek érintőkártyája, így a tanuló nem tudja 
a továbbiakban igénybe venni a gyerme-
kétkeztetési szolgáltatást.

●  A szülők az online felületen az egyenlegü-
ket és számláikat is megtekinthetik.

●  A hiányzásokat a második hónapot köve-
tő havi számlában írja majd jóvá a szolgál-
tató.
Az online rendszer nagy előnye, hogy a 

szülő követni tudja, gyermeke elfogyasztot-
ta-e a megrendelt ebédet, és saját maga tudja 
a lemondásokat a rendszerben rögzíteni pél-
dául betegség vagy tervezett hiányzás eseté-
re. Arra is lehetőséget ad az online rendszer, 
hogy elégedettséget mérjen, vagy a szülők 
észrevételt tehessenek az étel mennyiségével, 
minőségével kapcsolatban. 

A változásokról a szülők a tanév végén ki-
töltött igényfelmérők alapján hamarosan sze-
mélyre szóló, részletes tájékoztatást kapnak.
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Februári ülésén fogadta el a képvise-
lő-testület a város 2023. évi költségve-
tését, amelyben az előző évekhez ha-
sonlóan körzetenként 10 millió forint 
fejlesztési keretet hagyott jóvá. Az ösz-
szeg felhasználásáról a lakossági jelzé-
seket fi gyelembe véve döntenek. Dr. 
Végh Attila, a 9-es körzet képviselő-
je elmondta, idén parkolófejlesztést 
és járdafelújítást valósítanak meg. A 
közbiztonság javítása érdekében köz-
területi kamerákat helyeznek ki, de 
emellett egy jelentős, az egész város 
számára is fontos attrakció is elkészült. 

Az elmúlt évben is számos, a lakosság kö-
zérzetét javító fejlesztés valósult meg a 9-es 
körzetben, idén pedig már elindult – töb-
bek között – a parkolóépítés is. Milyen fon-
tosabb beruházások szerepelnek az idei 
tervek között?

Már a költségvetés elfogadását követően meg-
kezdődtek a munkák, a tervek már készen áll-
tak, így csak a kivitelezőt kellett kiválasztani. A 
Kolozsvári utcában, a társasházaknál már ko-
rábban elkészült a párhuzamos parkoló alapja, 
amely idén pedig díszburkolatot kapott. Szin-
tén több ütemben készülnek parkolók a Baj-
csy-Zsilinszky körúton. A 28–32-es számú há-
zak előtt már tavaly befejeződött az első ütem, 
idén folytatódik a beruházás a másodikkal, a 
tervek szerint pedig lesz egy harmadik ütem is 
2024-ben. Mindig vannak lakossági igények. 
Így volt ez a Platán úton is, ahol a magánhá-
zaknál parkolónak is alkalmas kocsibeállókat 
alakítottunk ki, hiszen a társasházak lakói már 
nem tudtak hova parkolni, amelyek remélhe-
tőleg megoldják a parkolási nehézségeket. 

A Bajcsy-Zsilinszky körutat sem kerülték 
el a fejlesztések, a közelben lévő park ját-
szóterei is megújultak.

Igen, tavaly kihelyeztünk egy kicsik és nagyok 
számára is megfelelő hintát, valamint a köz-
biztonság erősítése érdekében egy közterüle-
ti kamerát is felszereltünk, valamint az egyik 

csúszdát cserélni kellett, ám szerencse a sze-
rencsétlenségben, hogy így új játszóeszközt 
kapott a park. A gumiszőnyeget már eléggé 
elavult és balesetveszélyes volt, így azt a Sport-
fólió Kft . segítségével felszedtük és homokra 
cseréltük. 

A járdák karbantartása mindig prioritást 
élvez a körzeti képviselők feladatai között. 
A 9-es körzetben az idei évre vannak-e er-
re irányuló tervek?

Körzetenként négymillió forintnyi járdakeret 
áll a rendelkezésünkre, bár igaz, hogy a 9-es 
körzetben akár százmilliót is el tudnék költe-
ni a járdák felújításra. Azokat a járdaszakaszo-
kat újítjuk fel, ahol valóban szükség van rá. Az 
Attila utcában újítottuk fel a járdát egy hosz-
szabb szakaszon. Elkezdtük emellett a Tököli 
és az Attila utca kereszteződésnél található va-
lamennyi járdaszakasz rendbetételét, valamint 
a csapadékvíz megfelelő elvezetését is meg kel-
lett oldanunk. A másik oldalon is kicseréltünk 
egy rossz állapotban lévő szakaszt, ám ezt kö-
vetően újabb igény fogalmazódott meg. Így 
a következő időszakban – szintén a járdake-
ret terhére – a Pacsirtatelepen a társasházak és 
óvoda előtti területen felfestjük a parkolókat, 
bízva abban, hogy így több autó fér majd el. 

A város több pontján kerültek ki forga-
lomlassító elemek. A nyolcvanasi város-
rész ezen részén is szükség volt erre?

A forgalomlassítók kihelyezése mindig 
megosztó: van, aki helyesli, van, nem örül 
neki. Általánosságban mindenki szeretné, 
persze úgy, hogy ne az ő háza elé kerüljön, 
ugyanis a tapasztalatok szerint sajnos van-
nak olyan autósok, akik nagy sebességgel 
közlekednek, majd hirtelen lefékeznek, az-
tán pedig megint száguldoznak. Ennek el-
lenére úgy gondolom, hogy a lassítóink be-
váltották a hozzájuk fűzött reményeket. 
Lakossági kérésre a Gábor Áron – Baross 
Gábor utcában lévő híd előtt készült el egy, 
ugyanis ott évekkel ezelőtt történt egy halá-
los közúti baleset, így a lakók aláírást gyűj-
töttek annak érdekében, hogy ez a beru-
házás megvalósuljon. Meglátjuk, hogy ez 
elegendő-e, vagy szükség lesz újabb beavat-
kozásokra. 

Egy különleges attrakció, a pumpapálya 
is elkészült, amely nemcsak a 9-es kör-
zet, hanem az egész város lakói számá-
ra vonzó lehet. Mindenkit foglalkoztat, 
hogy pótolják-e a beruházás során kivá-
gott fákat?

Természetesen igen, már a helyüket is kije-
löltük: a Béke tér családi házas övezetében a 
jobboldali szakaszon, illetve a Jászsági úton 
lévő oldalon. Kihelyezünk majd padokat és 
ivókutakat, illetve a közbiztonság fenntartá-
sa érdekében egy közterületi kamerát.

KÖRZET8

Nem mindennapi attrakció valósult meg
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Dr. Végh Attila
9-es választókörzet 
önkormányzati képviselője

Fogadóóra: 
minden hónap első szombatján 

8:00–10:00 óra között a kispiacon, 

dr. Szén Gabriella és Boári István 

képviselőkkel együtt.

Telefon: +36 70 930 3212

E-mail: dr.vegha@gmail.com
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Bíznak benne, hogy segíti majd a biztonságosabb közlekedéstÚj attrakció – pumpálva biciklizhetünk vagy rollerezhetünk
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A legjobb heves vármegyei vidéki 
általános iskola Mátraszentimrén
Egy kis iskola a Felső-Mátrában. Egy kis 

iskola, amelynek fenntartója a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat. Egy kis isko-
la, ahol az egy osztályba járó tanulók szá-
ma nem éri el a 10 főt. Egy intézmény, aho-
va 39 iskolás és 15 óvodás jár. 54 különleges 
gyerkőc, akikre nagyon, de nagyon 
büszkék vagyunk.

Ezek a gyerekek olyan okta-
tásban részesülnek, hogy bárho-
vá mennek, megállják a helyüket A 
2022/23-as tanulmányi év kima-
gasló eredményekben gazdag volt 
Mátraszentimrén. Magyarországon 
egyedülállóként ebben az iskolában 
a téli időszakban a testnevelésórák a 
közeli sípályán zajlanak. Nem meg-
lepő hát, hogy a tanulók többsége a 
síversenyeken  dobogós helyen vé-
gez. Itt a hegyen a gyerekek a téli 
sportok szerelmesei, így a sífutásnak 

is hódolnak tanulóink. Fantasztikus eredmé-
nyekkel zárnak minden versenyt. 

 A szlováknyelv-oktatásnak köszönhető-
en a gyerekek szinte minden szlovák nyelvi 
versenyen megmérettetik magukat. A terü-
leti szlovák nemzetiségi tanulmányi, szavaló- 

és énekversenyeken kimagasló eredménnyel 
jutnak tovább az országos fordulókba, ahol 
az idén több kategóriában is az élen végez-
tek. A felkészítő tanárok rendszeresen ne-
vezik a diákokat szinte minden tanulmányi 
versenyre. Az angol nyelvi egyéni és csapat-
versenyeken szintén szép eredménnyel vesz-
nek részt a gyerekek minden évben.

A környezetismereti és környezetvédelmi 
versenyeken mind a megyei, mind az orszá-
gos fordulókon előkelő helyen szerepelnek a 
mátraszentimrei általános iskolások. Az idei 
évben egy tanulónk a megyei helyesírási ver-
senyen tovább jutott az országos döntőbe, 
valamint egy kisdiák regionális képzőművé-
szeti versenyen az élmezőnyben végzett.

Még sorolhatnánk a sok-sok fantasztikus 
eredményt, amelyet ezek a gyerekek és taná-
raik elértek. Hatalmas büszkeséggel jelent-
jük be, hogy az idei tanévben a Felső-Mátrai 
Zakupszky László Általános Iskola és Óvo-
da vehette át a Heves vármegye által alapí-
tott, Legjobb Vidéki Általános Iskolának 
járó vándorserleget.

Mátraszentimre Község Önkormányzata

Több mátrai településen is hatalmas pusz-
títást végzett a június eleji villámárvíz. 

Recsken a Hunyadi utca feletti nyitott bá-
nyából sárlavina öntött el egy utcát már két-
szer, 21 lakóház ment tönkre, 40 embernek 
kellett elhagynia otthonát. A heves esőzések 
következtében kialakult villámárvíz Gyön-
gyöstarjánban két embert ragadt magával. 
Az egyiküket a patakmederből kilépő víz vit-
te magával, a másikukat pedig egy szerteága-
zó pincerendszerbe sodorta be a hirtelen lez-

A tragédiát követően több száz önkéntes segített a romok eltakarításában
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Évekig tarthat a helyreállítás

úduló esővíz. Kiss Viktor, Gyöngyöstarján 
polgármestere a Gyöngyösi Televízióban be-
szélt arról, hogy épp egy erdélyi kirándulá-
son vett részt, amikor értesült a történtekről, 
így azonnal hazaindult. Mint mondta, több-
ször volt már kisebb árvíz a településen, de 
ekkorára senki sem emlékszik, minden ro-
mokban hevert. 

A helyreállításban több száz önkéntes vett 
részt már a tragédia napján is. Mostanra sike-
rült a romokat eltakarítani, illetve a telepü-

lést megtisztítani a szeméttől és az iszaptól. 
Kiss Viktor elmondta, 77 ingatlant érintett 
a villámárvíz, egy ház teljesen lakhatatlanná 
vált. Borzalmas állapotban vannak a hidak 
és az utak is, egy út pedig teljesen megsem-
misült. Megsérült a gáz- és a záptározó, egy 
jelentős szakaszon a patakmeder is tönkre-
ment. A település polgármestere hozzátette, 
kétkezi munkára már nincs szükség, és a hely 
szűke miatt tárgyi adományokat sem tudnak 
jelenleg fogadni. Ugyanakkor létrehoztak 
egy bankszámlaszámot, ahova majd a pénza-
dományokat várját. Kiss Viktor közölte, a 
napokban derül ki, mekkora összeget kapnak 
a helyreállításra a vis major alapból, de úgy 
véli, ahhoz, hogy minden visszatérjen a régi 
kerékvágásba, legalább két évre lesz szükség. 

Hatalmas pusztítást végzett a mederből 
kilépő patak
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Május végén érkezett a bejelentés a 
gyöngyösi önkormányzat illeté-
keséhez, hogy rothadó, dögszag 
terjeng a Csobánka utcában. Ez 

alapján vonultak a helyszínre a Gyöngyösi Kö-
zös Önkormányzati Hivatal Városfejlesztési és 
Városüzemeltetési, valamint Közigazgatási és 
Intézményirányítási Igazgatóságának munka-
társai a gyöngyösi ebrendészeti telep és a Vá-
rosrendészeti Igazgatóság közreműködésével. 
A hatóság munkatársai már a szemle kezdetén 
azt tapasztalták, hogy feltehetően nagyobb a 
probléma, mint arra a bejelentés alapján számí-
tani lehetett. Gyomorforgató látvány fogadta 
a szakembereket nemcsak az udvaron, hanem 
az ingatlanban is. Az ott tartott ebek többsé-
ge zárt helyiségekben, saját ürülékükben éltek. 
Több állat tele volt daganatokkal és nyílt se-
bekkel. Végül 35 kutyát sikerült kimenekíteni, 
akiket az ország különböző pontján működő 
állatvédő szervezetek vettek magukhoz.

Palotai Dóra, a gyöngyösi ebrendészeti te-
lep vezetője elmondta, a kiérkezésükkor sejtet-
te, hogy nagyon sok kutya lehet bent, hiszen 
hallották az ugatásukat, és a dögszag is érezhe-
tő volt, így fel volt készülve a látványra. Mint 
mondta, temérdek mennyiségű szemét, több 

éves ürülék, patkányok, tetemek és rengeteg 
sérült, elhanyagolt állat volt az ingatlanban. Az 
ebrendész elmondta, a mentés napján az első 
körben kimentett kutyákkal megtelt a telep, 
így az országból több állatmentő szervezet is 
a segítségükre sietett. Annyi biztos volt, hogy 
állatot ott nem hagyhatnak. Az akció napján 
Joánovits Andrea, a Putrinka Állat- és Termé-
szetvédő Alapítvány elnöke elmondta, soha 
ilyet még nem láttak. A kimentett kutyák so-
ványak, elhanyagoltak voltak annak ellenére, 
hogy az információk szerint az illegális szapo-
rítótelepet üzemeltető nő egy jó hírű tenyész-
tő. A mentés napján egyébként a helyszínen 
megjelent maga Dolly is, és magával vitt ki-
lenc kutyát, később egy interjúban azt mond-
ta, fogalma sem volt, hogy milyen körülmé-
nyek között élnek a négylábúak. Szemtanúk 
elmondása szerint azonban az énekesnő igen-

is tudhatott a telep állapotáról, ugyanis ami-
kor megjelent a helyszínen, egyáltalán nem le-
pődött meg a körülményeken, sőt egy plédbe 
csavarva akartak kilopni egy alig néhány hetes 
kölyökkutyát.

Másfél éve uralkodtak 
áldatlan állapotok
Dolly menedzserének szomszédai elmondták, 
hogy közel másfél éve uralkodtak áldatlan ál-
lapotok a Csobánka úton, ahol elviselhetetlen 
volt a bűz. Mint mondták, sokszor még a né-
hány tíz méterre lévő Petőfi  úton is érezni le-
hetett a szagot. Többször jelezték, hogy a hely-
zet tarthatatlan, azonban elmondásuk szerint 
Dolly menedzsere megfenyegette őket. Mint 
fogalmaztak, a nő azt mondta nekik, hogy ha 
bármit is tesznek, vannak pesti ismerősei, és kő 
kövön nem marad. Elmesélték azt is, hogy ta-
valy tűz ütött ki a nő udvarán lévő fészerben 
– ahonnan most több kutya is előkerült –, ám 
még a tűzoltókat sem engedte be. Az ott élők 
azt mondták, hogy állatorvos sem járt soha 
a háznál, így vélhetően a nő oltotta, chippel-
te a kutyákat. Erre egyébként az állatvédők bi-
zonyítékot is találtak: fi olák, orvosi eszközök 
kerültek elő az egyik szobából, sőt olyan oltási 
könyvek is voltak kitöltve, is kitöltetlenül ame-
lyekben biankó pecsétek voltak. Ez utóbbi pe-
dig azt jelentheti, hogy állatorvosok is érintet-
tek az ügyben. A szomszédok elmondták azt 
is, hogy általában késő este, 22 óra után volt 
mozgás a háznál, a kutyákat akkor hozták, vit-
ték, illetve beszámoltak arról is, hogy gyakran 
lehetett hallani, ahogyan a kutyák ugatnak és 
vonyítanak, főleg akkor, amikor a nő napokig 
feléjük se nézett. 

Dollynál, aki a botrány kirobbanását kö-
vetően egy közleményben határolódott el a 
történtektől, többször tartott házkutatást a 
rendőrség, ám egyszer sem találtak bűncselek-
ményre utaló jeleket. Arról ugyanakkor nem 
beszélt, hogy a több sztárt is tagjai között tu-
dó állatvédő egyesület miért zárta ki tavaly az 
énekesnőt. A szervezet elnöke közleményében 
azt írta, hogy „Egyesületünk, a Felidae Hun-
gary Dolly (polgári nevén Penczi Mária Ilo-
na) egyesületi tagságát 2022. november 2-án 
törölte. Egyesületünk, a sztártagozatunkat is 
beleértve, a nevezett és környezete állattartá-
si ügyeitől minden tekintetben elhatárolódik.”

Újabb ingatlan, újabb 
borzalom
Egy héttel a Csobánka úti eset után az ebren-
dészeti telep munkatársának és a rendőrség-
nek egy Kossuth úti társasházba is ki kellett 
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Dolly-ügy
Horrotelep és ami mögötte van
Május végén robbant a hír, hogy illegális szaporítótelepet számoltak fel 
Gyöngyösön a Csobánka utcában. Erről a Gyöngyösi Televízió számolt 
be elsőként. A családi házban borzasztó körülmények között, saját 
ürülékükben, ellátatlanul éltek az állatok. Az állatvédő szervezeteknek 
végül 35 kutyát sikerült kimenekíteniük a horrortelepről. Az ügy hetek óta 
foglalkoztatja a közvéleményt, főleg, hogy kiderült: a borzalmakhoz köze 
lehet az ismert énekesnőnek, Dollynak, ugyanis az ingatlan, ahol a kutyákat 
tartották, a menedzseréjé.
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Krisi hónapokig élhetett több darabra tört lábbal

Az ügyben egyébként állatvédő szervezetek és 

a Gyöngyösi Közös Önkormányzati Hivatal is fel-

jelentést tett állatkínzás elkövetésének alapos 

gyanúja miatt, valamint 27 millió forint állatvé-

delmi bírságot szabott ki, és kezdeményezte a 

tulajdonos állatartástól való eltiltását.
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szállnia. A forgatókönyv nagyjából ugyan-
az. A lakók áldatlan állapotokra is irtózatos 
szagra panaszkodtak. Kiderült, a lakás szin-
tén a menedzserhez köthető, ott ugyanis ko-
rábban az édesanyja élt. Az ott élő idős hölgy, 
úgy tudjuk, hogy már elhunyt. Akárcsak a 
Csobánka utcában, a Kossuth úti ingatlan-
ban is térdig érő szemét és patkányürülék 
volt, valamint egy elpusztult kutyatetemet 
is találtak. A szerencsétlenül járt állat vélhe-
tően éhen halt, miután egyedül maradt, a te-
tem legalább egy hónapos volt. Az egyik ott 
lakó elmondta, hogy Dolly menedzsere nem 
látogatta az anyját, néha megjelent kutyák-
kal, de aztán hamar el is tűnt. Az idős nőt 
a patkányürülékben, a földön fekve találták 
meg rendkívül rossz állapotban még az év 
elején, aztán a kórházban elhunyt, a kis testű 
kutyája pedig ott maradt ellátatlanul. Sokat 
ugatott, vonyított. A szomszédok többször 
is jelezték ezt a rendőrségnek, ám nem tör-
tént semmi. Az ügy pikantériája, hogy az el-
hullott állatról a chipolvasást követően kide-
rült, hogy a menedzser apjának a nevén van, 
ám a megadott e-mail-cím Dollyé. Hogy in-
dult-e nyomozás ebben az ügyben, nem tud-
ni, a rendőrség ugyanis nem tudott tájékoz-
tatást adni. 

Egy karrier vége?
Dolly májusban, a születésnapja után jelen-
tette be, hogy jövőre visszavonul, ám meg-
nyugtatta rajongóit, hogy idén még számos 
fellépésen találkozhatnak vele, majd robbant 
a botrány. Az állatvédők a koncertek lemon-
dását követelték, Kápolnán aláírásgyűjtésbe 
is kezdtek Dolly fellépésének meghiúsítása 
érdekében, ami végül sikerrel járt. Ezt kö-
vetően a Hungária egykori énekesnője be-

jelentette, a helyzet tisztázódásáig minden 
fellépését lemondja. Eddig három koncertje 
maradt el itthon, ami legalább másfél millió 
forint veszteség az énekesnő számára. 

Dolly hosszú hetekig hallgatott, ám június 
végén a TV2 kamerája elé áll, ahol elmond-
ta, úgy érzi, lejárató hadjárat indult ellene, 
a nevét meghurcolták. Kifejtette ugyanak-
kor azt is, hogy nem kell megvédenie magát, 
hiszen nincs miért. „Azt gondolom, az igaz-
ság azért igazság, és ki fog derülni. Mert min-
dig kiderül. És remélem, az is kiderül, mi volt 
ez az egész, amiért ez a rágalomhadjárat el-
indult ellenem” – tette hozzá.  Az énekesnő 
elmondta azt is, hogy az akció napján miért 
vitt magával kilenc kutyát.

Elmondta, az első cikkek és fotók megje-
lenése nyomán értesült arról, milyen állapo-
tok uralkodnak a telepen. Az intézkedést fél-
beszakítva jelent meg a helyszínen, majd 10 
kutyával távozott. „Ezeket a kutyákat én fi -
zettem ki, úgy gondolom, ezt megtehetem, 
bár egyetlen kutya sincs a nevemen, ugyanis 
nem vagyok kutyatenyésztő”  – állítja Doly-
ly. Az énekesnő beszélt a menedzserhez fűzö-
dő kapcsolatáról is, ugyanis időközben az is 
kiderült, hogy P. Rita általános örököse volt: 
„Úgy láttam, ő egy rendes, önzetlen ember. 
Ezért csináltam egy végrendeletet, amely-
nek ő lett a kedvezményezettje. Teljesen nor-
málisnak tűnt számomra, hogy segít nekem, 
amiért semmiféle juttatást nem kért. Ennek 
ellenére úgy gondoltam, tartozom neki egy 

nagyobb összeggel, így az évek alatt volt 8-9 
kutya, amelyeket én vettem neki.” Bevallása 
szerint  nem volt tudomása arról, mit kezdett 
a menedzsere a kutyákkal. 

A művésznő menedzsere szerint Dolly na-
gyon is tudta, hogy mi folyik a telepen, és 
volt is köze hozzá. P. Rita ügyvédje úgy véli, 
hogy Dolly manipulálta a nőt, hiszen, mint 
fogalmazott, tudta jól, hogy egy beteg álla-
tot sem akar majd magára hagyni, így köny-
nyű volt belekényszeríteni ebbe a szörnyű 
helyzetbe. Dolly ellen most munkaügyi pert 
indítanak, és feljelentést tesznek. Dr. Király 
Martin elmondta, hogy jelenleg sem a mene-
dzser, sem Dolly nem gyanúsítottak.

A kimentett kutyák nem csak 
lelkileg sérültek
A 35 kimentett kutya szinte mindegyike küz-
dött valamilyen betegséggel. A Vahur Állat-
védő Egyesület Ajka közösségi oldalán szá-
molt be arról, hogy az egyik yorkshire terrier 
kannak a bal mellső lábát amputálni kellett, 
miután ellátatlanul élt darabokra tört vég-
taggal. Volt egy boxer is, amelynek a teste te-
le volt daganatokkal, illetve egy francia bull-
dog, amelynek a szemét kellett eltávolítani. 
Sőt volt olyan állat is, amelyet később Doly-
lytól sikerült visszaszerezni, és amelyet ele-
venen ettek a kukacok. Az egyesület egyéb-
ként közösségi oldalán egyesével mutatja be 
azokat a négylábúakat, amelyeket a pokol-
ból mentettek ki és igyekeznek rehabilitálni. 
A sok rossz mellett vannak pozitív élménye-
ik is. Mint írják, Bonjour, a legidősebb és leg-
soványabb gerincbeteg francia bulldog való-
színűsíthetően életében először labdázik, az 
órákig tartó játékot pedig videóra is vették.
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A kutyák felismerhetetlenek voltak az elhanyagoltság miatt

Az állatkínzók akár öt évig terjedő börtön-

büntetést is kaphatnak, akárcsak a szaporítók, 

miután 2022. január elsejével szigorították az 

állatvédelmi törvényt
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Vidékre költöznek az emberek
A koronavírus-járvány elindított egy köl-

tözési hullámot: az fi gyelhető meg, 
hogy az emberek a városokból vidékre mene-
külnek. Az ingatlan.com korábban készített 
felmérése szerint már 2021-ben is nagyon 
sokan választották Budapest és a nagyváro-
sok helyett a környékbeli településeket. A 
folyamatnak 2020-ban lendületet adott a 
karanténhatás, sokan költöztek udvarral ren-
delkező falusi házba. 

Ezt a folyamatot támasztja alá a Közpon-
ti Statisztikai Hivatal idén elvégzett né-
pességszámlálása. A KSH népszámlálási és 
népesedési statisztikai főosztályának veze-
tője a Gyöngyösi Televízióban beszélt arról, 
hogy a több millió népszámlálási kérdőívből 
mintegy 1,8 milliárd adatot sikerült össze-
gyűjteniük, többek között a népességarány 
változásaira vonatkozóan. Kovács Marcell el-
mondta, az elmúlt 11 évben országosan 334 
ezres népességcsökkenés fi gyelhető meg, 
melynek hátterében főleg a korösszetétel áll, 
hiszen nő az időskorúak aránya. Kiemelte, az 
adatokból az látszik, hogy a nagyvárosok né-
pessége kivétel nélkül csökkent, míg a kiste-
lepülések népessége kismértékben csökkent, 
de sok esetben nőtt. A csökkenő tendencia a 

megyeszékhelyre és Gyöngyösre is igaz. Vá-
rosunkban az elmúlt 11 évben közel négye-
zerrel csökkent a lakosság száma, ami 12%-os 
fogyást jelent. Így a város lakónépességszáma 
jelenleg 27.674 fő. Hasonló arányú a csökke-
nés Egerben is. A felmérésből ugyanakkor az 
látszik, hogy az olyan méretű településeken, 
mint Nagyréde, Atkár vagy éppen Visonta 
nem csökkent a népességszám. 

A KSH főosztályvezetője is megerősítette 
az ingatlan.com felmérésének eredményét, 
miszerint a nagyvárosokból vidékre költöz-
nek az emberek. Heves vármegyében a leg-
nagyobb számban Kálban, Felsőtárkányban, 
Abasáron, Ecséden és Gyöngyöstarjánban 
növekedett a lakók száma. Emellett szívesen 
választják az emberek lakóhelyüknek Aba-
sárt vagy Markazt is. 

KITEKINTŐ12

Sokaknak nem jut pénz nyaralásra
Van, aki egyáltalán nem vagy csak na-

gyon keveset költ nyaralásra a gyön-
gyösiek közül – derült ki egy általunk indí-
tott felmérésből. Országos viszonylatban is 
elmondható, hogy a mindennapos bizonyta-
lanság és az árak emelkedése miatt csökkent 
a magyarok utazási kedve. Az egyik pénzin-

tézet által végzett kutatás szerint – amelyben 
a 30 és 59 évesek utazási terveit vizsgálták – 
a megkérdezettek 52 százaléka tervez vaká-
ciót belföldön vagy külföldön, és átlagosan 
296 ezer forintot szánnak a nyaralásra. 

Az országos felmérésből az is kiderült, 
hogy jelentősen visszaesett a nyaralási kedv. 

Míg tavaly a megkérdezettek 42 százaléka 
töltött hosszabb időt belföldön, az idén csak 
a 24%-uk, míg a külföldön nyaralók aránya 
26-ról 16 százalékra esett vissza. Az adatok 
szerint a nyaralást tervezők 41 százaléka ket-
tesben utazik majd, 20 százalékuk hármas-
ban, 20 százalékuk pedig egyedül nyaralna. 
Az egyedül utazók költik a legtöbbet – egy 
főre vetítve átlagosan 150 000 forintot –, a 
kettesben utazók pedig fejenként 100 000 
forintot szánnak a nyaralásra. 

Arra a kérdésünkre, hogy a gyöngyösi-
ek idén mekkora összeget szánnak nyaralás-
ra, 579 válasz érkezett. A legtöbben, a vá-
laszadók 24%-a, vagyis 144-en maximum 
50.000 forintot költenek a nyári kikapcso-
lódásra. A felmérésben résztvevők 12%-a 
200.000 forintnál többet költ. A kommen-
tek ugyanakkor arról árulkodnak, hogy na-
gyon sokaknak csak álom a nyaralás. Töb-
ben arról számoltak be, hogy évek óta nem 
tudnak nyaralni, mert nem telik rá, sőt so-
kan azt is megjegyezték, örülnek, ha nem 
halnak éhen, nemhogy nyaraljanak. 
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Bajnokok 
a cheerleaderek 

Idén ismét Gyöngyösön rendezték meg im-
már 5. alkalommal a Cheerstars Nemzet-

14 SPORT

Két bronzérmet 
szerzett Varnyu Anna

Kiválóan szerepeltek a Kairóban megren-
dezett junior-világbajnokságon a Mát-

rai Erőmű Búvárklub versenyzői. Már az első 
versenynapon egyéni csúcsok születtek. 100 
méter gyorson egyéni csúccsal Varnyu Anna 
a 6. helyen ért célba. 100 méter felszíni úszás-
ban Fügedi Réka a 19. helyen végzett, míg 
Kovács Megyer 400 méter felszíni úszásban 
a 10. lett. A második nap ennél is parádésab-
ban sikerült. Varnyu Anna új egyéni csúccsal 
200 méteres uszonyos gyorson, majd a 4x100 
méteres vegyes gyorsváltó tagjaként is dobo-
góra állhatott Egyiptomban. Kovács Me-
gyer – megismételve a nyitónap eredményét 
– 1500 méter felszíni úszásban döntötte meg 
korábbi rekordját, és negyedikként ért célba. 
A junior-világbajnokságon összesen 32 or-
szág kiváló úszói versengtek egymással. 
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A hazai érmek felét a gyöngyösi úszó 
szerezte meg

Hazai pályán bizonyítottak 
a gyöngyösi cheerleaderek

Több százan tekertek 
a hegyre

Félprofi  és amatőr kerékpárosok indultak el 
a kétnapos versenyen, hogy meghódítsák a 

hegyet. A III. Tour de Mátra keretén belül 350-
en vágtak neki a 83 kilométeres hosszútávú or-
szágúti mezőnyversenynek, valamint a 15 kilo-
méteres rövidebb távnak szombaton. A mátrai 
kerékpárverseny idén új belépőként a Magyar 
Kerékpáros Amatőr Bajnokság részét képez-
te, amelyet a Mátra Biker Sport Club rende-
zett meg június első hétvégéjén. A hosszútá-
von indulóknak 1538 méteres szintkülönbség 
leküzdésével kellett Kékestetőre érkezniük. Ta-
valy ezen a távon Záray László, az egyesület el-
nöke hazai pályán megnyerte a viadalt. A 20 
főre fogyatkozó élbolyból végül a férfi ak kö-
zül Blazsó Márton viszonylag nagy fölénnyel 
nyerte a 83 km-es hosszútávot 2:21:53-as idő-
vel. A második Kopácsi Attila lett (2:23:06), 
míg harmadikként Záray László ért a kékeste-
tői célba 2:23:31-es idővel. A 83 km-es hosszú-

táv abszolút női mezőnyében elsőként gördült 
át a célvonalon Czéczei Flóra (2:47:26), máso-
dik lett Szikszai Mónika (3:01:11), Őry Kin-
ga pedig 3:03:48-as idővel harmadikként telje-
sítette a távot.

A Gyöngyös és Kékestető közötti 16 kilomé-
teres rövidtávot a nőknél Czéczei Flóra 46:03-
as, míg a férfi aknál Blazsó Márton 37:50-es 
idővel győzte le. A nők mezőnyében Czéczei 
Flóra, míg a férfi ak között  Blazsó Márton bi-
zonyult a leggyorsabbnak, miután kiváló telje-
sítményt nyújtottak mindkét távon.

Mátra Biker SC versenyzőinek eredményei:
83 km, hosszútáv Kategória  Helyezés Idő
Mészáros Gergely Master 1 férfi  14. 2:37:16
Oroszi Martin Master 1 férfi  20. 2:42:46
Guba Gergő Master 1 férfi  27. 2:52:22
Gálosi Tamás Master 2 férfi  38. 3:00:07
Rab Sándor Master 1 férfi  49. 3:54:57
Lakatos Balázs Master 2 férfi  77. 4:15:19
Rövidtáv (kategória, helyezés, idő):
Dr. György Zsolt Master 4 férfi  2.  50:38
Szlovencsák Panka Felnőtt nő 4.  1:14:17
Oroszi Martin Master 1 férfi  6.   41:14
Szabó Gyula Master 3 férfi   9.  48:15
Molnár András Barnabás U17 férfi   9.  58:01
Mészáros Gergely Master 1 férfi  10.  43:34
Kiss István Master 3 férfi  10.  48:30
Vaszilovka Sándor Master 4 férfi  13.  1:08:09
Fehér Norbert Master 3 férfi   20.  1:06:31

A gyöngyösi hajrák eredményei:
Primary Individual L3:
1.  hely Grócz Alexandra – magyar 

bajnok 
3. hely Sike Hanna
4. hely Gubala Janka 

Youth Individual L4:
1.  hely Eged Nóra – magyar bajnok
2.  hely Juhász Alíz Anna 

Junior Individual L5:
1.  hely Kis Kiara – magyar bajnok

Senior All Girl Groupstunt 
L6 – bemutató:
1.  hely DTC Sparkles
Senior All Girl Groupstunt 
L5:
1.  hely DTC Endurance – 

magyar bajnok
Senior All Girl Groupstunt 
L6:
1.  hely DTC White Tigers – 

magyar bajnok

Senior Individual L6:
1.  hely Pádár Luca – 

magyar bajnok

Open Age Team All 
Girl Median L3:
2.  hely DTC Giants

Senior All Girl 
Groupstunt L5 – 
bemutató:
1.  hely DTC Angels

közi és Magyar Bajnokságnak. A versenyen 
ismét remekeltek a DreamTeam Cheerle-
aders sportolói, valóságos aranyesővel elkáp-

ráztatva a hazai pálya miatt szép számmal 
összegyűlt szurkolókat – számolt be közös-
ségi oldalán az egyesület. 

Több százan vállalkoztak arra, hogy 
meghódítsák a hegyet
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A lengyel első osztályból is igazolt 
a HE-DO B. Braun Gyöngyös
Hat új játékossal erősít a következő 
szezonra a HE-DO B. Braun Gyöngyös 
élvonalbeli férfi kézilabda-csapata, 
amely a bajnokságban a hetedik, a 
Ligakupában pedig a második helyen 
zárta az előző évet.

Komoly esélye volt a bajnoki tabella ha-
todik helyének megszerzésére a HE-
DO B. Braun Gyöngyös csapatának, 

amely a bajnokság hajrájában négy mérkőzé-
sen át tartó győzelmi sorozatával megelőzte 
a tabellán a Csurgót, amelyet aztán hazai pá-
lyán le is tudott győzni. A rivális csak az utolsó 
fordulóban tudta visszavenni a hatodik helyet, 
így a gyöngyösi farkasfalka a hetedik pozíció-
ban zárta a pontvadászatot – ezzel teljesítve a 
megújult csapat elé kitűzött célokat, amelyek a 
6-8. hely megszerzéséről szóltak.

Közel állt a csodához a Ligakupa végjáté-
kában is a gyöngyösi alakulat, amely mélyen 
tudása alatt játszva nyolcgólos vereséget szen-
vedett a Budakalásztól a döntő első mérkőzé-
sén, azonban az idegenbeli visszavágón le tud-

ta dolgozni hátrányát, és a meccs hajrájában 
meccsnullon állt. A végéig azonban nem tar-
tott ki a lendület, így csak öt góllal nyertek a 
mieink, akik összesítésben három góllal alul-
maradtak, így egymás után másodszor szerez-
ték meg az ezüstérmet a sorozatban. Célki-
tűzéseit ezzel is teljesítette a csapat, amelytől a 
döntős szereplés volt az elvárás.

Az utolsó hazai bajnoki mérkőzés vége idén 
is érzelmesre sikerült: a klub és a szurkolók 
is elbúcsúztak a nyáron távozó játékosaink-
tól: az utánpótláskorú, fi atal Gulyás Mátétól, 
Karnok Donáttól és Mátyás Balázstól, majd 
sorban a többiektől: Bartucz Lászlótól, Meny-
hárt Mátétól, Dino Hamidovictól, Halász Le-
ventétől, Gerdán Tibortól és Gábori Mátétól.

A távozók helyére hat új játékos érkezik a 
keretbe. Visszatér Gyöngyösre Tatabányáról 
Ubornyák Dávid, aki korábban több éven át 
erősítette a farkasfalkát, az új csapatban irá-
nyító, balátlövő poszton szerepel majd. A bal-
szélső, Edwards Olivér ugyancsak Tatabá-
nyáról érkezik. A húszéves játékos az Indiana 
állambeli Fort Wayne-ben született, így az 
Amerikai Egyesült Államok csapatát is erő-
síthette. Podoba János kapusposztra érkezik. 
A mindössze 23 éves juniorválogatott játékos 
megfordult a Dabas és a Kecskemét csapatá-
ban, 2021-től pedig a Fejér-B.Á.L. Veszprém 
alakulatát erősítette. A balátlövő posztot fog-
ja erősíteni Bodor Márk, aki nyártól ugyan-
csak a mátraaljai farkasfalkában kézilabdázik 
majd. A 23 éves, 202 centiméter magas játé-
kos Csíkszeredán, Erdélyben született, 2019–
2021 közt a Telekom Veszprém, 2021-től a 
MOL Tatabánya játékosa volt. A lengyel szu-
perligában szereplő MKS Zagłębie Lubin csa-
patától érkezik Tomasz Pawel Pietruszko, aki 
elsősorban védőspecialista, de beállóként tá-
madásban is használható, komplex játékos. A 
két méter magas Pietruszko 27 éves. Ugyan-
csak tagja lesz a HE-DO B. Braun Gyöngyös 

NB I.-es keretének a következő szezonban 
a 2005-ben született Nagy Ádám, aki a BF-
KA Veszprémből érkezett Gyöngyösre szezon 
közben, az ifj úsági csapat meghatározó játéko-
sa lett a tavaszi szezonban, de a Ligakupában a 
felnőtt csapattal is bizonyíthatott.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös július 17-
én kezdi a felkészülést a 2023/2024-es bajno-
ki szezonra.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
2023/2024-es kerete:
Kapusok: Aleksandar Tomic, Gyánti Barnabás, 

Podoba János

Balszélsők: Varsandán Milán, Edwards Olivér, 

Gyallai Bercel

Balátlövők: Nkousa Dávid, Ubornyák Dávid, 

Bodor Márk

Beállósok: Hegedüs Márk, Jóga Norbert, 

Tomasz Pawel Pietruszko

Irányítók: Martin Potisk, Gráf Martin, 

Schmid Péter

Jobbátlövők: Lucian Bura, Schäff er Zsolt, 

Nagy Ádám

Jobbszélsők: Lakosy Máté, Jaros Olivér

Remeklő utánpótlás
A Gyöngyösi Kézilabda Klub összesen 18 csapattal vett részt a 2022/2023-as szezon utánpótlás-baj nok sá-

gai ban, az U9-es korosztálytól a lányok mezőnyében az U19-ig, a fi úk között pedig az U20-as korcsoportig 

indított a klub csapatokat, amelyek összesen közel 400 mérkőzésen léptek pályára. Az együttesek összesen 

hét érmet, köztük két aranyat szereztek a bajnoki évben. Az eredmények közül kiemelkedik az U20-as fi ú-

csapat bronzérme, az ifj úsági csapat veretlenül zárta a tavaszi fordulókat, többek között a Pick Szeged és a

Ferencváros csapata mellett a bajnoki PLER-t is legyőzve. Az U17-es lányok a teljes bajnoki évben ve ret le-

nek maradtak, és aranyérmet szereztek, az U19-es lányok pedig a második helyet szerezték meg. Az U14-es

fi úcsapat szintén az ország legjobb alakulatai közé került, miután kiharcolta szereplését a bajnokság felső-

házában. A Gyöngyösi Kézilabda KLub egy új kezdeményezést is útjára indított az elmúlt évben: az öt alka-

lomból álló szivacskézilabda-fesztiválon 11 iskola 150 diákja vett részt.

Szurkolók és játékosok együtt búcsúztak a bajnokságtól, volt, aki Gyöngyöstől is elköszönt

A legkiemelkedőbb eredményt 
elért csapatokat a Ligakupa-döntő 
szünetében köszöntötték
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16 MÁTRA

A Mátra is versenyben van 
a legszebb erdő címért
Keresik Magyarország legkedveltebb 
erdei helyét, természeti kincsét. Az 
Agrárminisztérium február közepe 
óta mutat be hetente egy-egy állami 
erdőgazdaságot. Szavazni július 16-
ig lehet. Az erdőgazdálkodás célja 
az erdők védelme és a fenntartható 
gazdálkodás. 

Térségünkben az elmúlt öt évben 
több mint 2600 hektár erdőfel-
újítást kezdett meg az Egererdő 
Zrt., és a folyamatosan fejlesztett 

ökoturisztikai hálózatok szerteágazó szol-
gáltatásokat nyújtanak a Mátra, a Bükk és 
a Heves–Borsod-dombvidék erdeiben – ír-
ja a kormány.hu A természeti kincsek kö-
zött van a parádfürdői Ilona-völgy, Kékeste-
tő vagy a szilvásváradi Szalajka-völgy. Több 
száz kilométer gyalogos turistaút és kerékpá-
rozásra, illetve lovaglásra alkalmas erdészeti 
út alkotja a turisztikai hálózat alapját, mely-
nek csomópontjaiban számos erdei turiszti-
kai attrakciót létesítettek, illetve újítottak fel 
az elmúlt időszakban. 

A társaság összesen három kisvonatot üze-
meltet, melyek közül az egyik a Gyöngyös-
ről induló Mátravasút. A 2023-ban befejező-
dő felújításoknak köszönhetően a kisvasutak 
ma már környezetbarátabb kikapcsolódást 
nyújtanak az erdei kirándulóknak. Az erdő-
gazdaság lehetőséget ad arra is, hogy köze-

lebbről ismerjük meg az erdei élővilágot. A 
mufl onok és a dámszarvasok mindennapjait 
vadbemutató kertjeiben szemlélhetik meg a 
kirándulók. A gyermekek szemléletformálá-
sában fontos szerepet töltenek be az erdei is-
koláik és az erdészeti nyílt napjaik. 

A Mátra és egyben hazánk legmagasabb 
csúcsa a Kékes, amelyet a nemzeti színű-
re festett kő jelez. A különleges klíma- és 
termőhelyadottságoknak köszönhetően a 
csúcstól északra erdőrezervátum találha-
tó, ahol tudósok vizsgálják az érintetlen er-

dei ökoszisztéma változásait. A Mátra egyik 
legszebb völgye a Parádfürdőtől délre elnyú-
ló Ilona-völgy, mely 1854-től az államosítá-
sig a Károlyi család birtoka volt. Sokan nem 
is tudják, hogy Károlyi György unokájáról 
kapta a nevét a híres Ilona-völgy és az Ilo-
na-patak. A vadregényes szurdokvölgyben 
folyó Ilona-patak csaknem tízméteres zuha-
nása az ország legnagyobb természetes víze-
sése, amely egy mátrai túra során kihagyha-
tatlan kalandot ígér.

Forrás: kormány.hu

Már nemcsak a borról, a ginről is 
híres lehet a Mátra
Egy különleges bemutatón debütált 

a Mátra első ginje, amelyet a gyön-
gyössolymosi Lovász Pincészet álmo-
dott meg. Az ötlet alapja, hogy miután 
a Mátrának nincs ginje, mint példá-
ul Tokajnak, készítsenek egy Mátrára 
jellemző, mátrai borokból készült pár-
latot. Végül az egy éven át tartó enge-
délyeztetést követően megszületett az 
Origin. A cél kettős: szeretnék, ha mi-

nél több csoport jutna el a borpincékbe, 
hiszen hiába látogat nagyon sok turista 
a Mátrába, ha nem találják meg ezeket a 
pincészeteket, és nem fedezik fel a mát-
rai termékeket. Másrészt a helyi termé-
kek népszerűsítése is kiemelten fontos. 
Az új gin megszületése mindkét törek-
vést támogathajta.

Lovász Péter elárulta, hogy a ginjük 
olyan, mint Kincsem, az ismert magyar 

ló, hiszen eddig akármilyen hazai vagy 
nemzetközi versenyen elindult, vagy 
championdíjas vagy aranyérmes lett. Az 
első gin 17 féle fűszer- és gyógynövényt 
tartalmaz szárítva és frissen egyaránt. A 
főzőmester a készülő ízek kapcsán el-
árulta, arra törekednek, hogy minél szé-
lesebb közönséget elérjenek, így készül 
majd gin piros bogyós ízesítéssel, de a 
mediterrán ízvilágot is megjelenítik.
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Kékestető, az ország legmagasabb pontja télen-nyáron izgalmas célpont
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Ha Gyöngyös Fő terén jár, 
térjen be a Tourinform irodába!
Volt már Gyöngyösön a Fő téri 
Tourinform irodában? Lehet, hogy 
már számtalanszor elhaladt előtte, 
de még sosem ment beljebb. Alábbi 
cikkünkben megmutatjuk, miért 
érdemes legközelebb beköszönni.

Az irodát a helyi TDM-szervezet, a 
Gyöngyös-Mátra Turisztikai Köz-
hasznú Egyesület tartja fenn. Az 

egyesület széles körű turisztikai feladatai 
mellett jelentős szerepet képvisel a Tour-
inform iroda működtetése is. Országos vi-
szonylatban évek óta a legjobban teljesítő 
irodák között tartják számon a gyöngyösit.

Mátrai borok pinceáron, jegyvásárlás he-
lyi és országos rendezvényekre, túratérképek, 
helyi kézművesek ajándéktárgyai, ingyenes 
látnivaló-ajánlók Gyöngyösről, a Mátráról 
és az ország minden részéről. Mindez csak 
egy kis ízelítő abból, amit itt találhat. Persze 
ha csak érdeklődne, milyen programok lesz-
nek mostanában Gyöngyösön vagy a kör-
nyéken, abban is szívesen segítenek. 

A hazai és a külföldi turisták mellett gyak-
ran vannak helyi vendégeik is. Sokan szere-
tik, hogy a város szívében tudnak tizenhét 
mátrai borász boraiból vásárolni. Különle-
gesség, hogy elérhető a Tourinform irodá-
ban a MyMátra-sorozat, a Mátra közössé-
gi bormárkája. Mindezek mellett találhat 
itt helyi pezsgőt, mustot, és már elérhető a 

Mátra első ginje is. Népszerűek a helyi kéz-
művesek termékeiből összerakott kész aján-
dékcsomagjaik, helyi készítésű natúr kozme-
tikumaik és más megvásárolható apróságok. 
Vannak, akik azért térnek be az irodába 
rendszeresen, mert a város több rendezvé-
nyére itt tudják kényelmesen, személyesen 
megvenni a jegyeket. Közkedveltek a helyi 
túramozgalmak pecsételőfüzetei, illetve az 
ingyenesen elérhető túraajánlóik is. A csalá-
dosok a Kajla-pecsétek és -foglalkoztatófü-
zetek miatt térnek be szívesen. 

Sokat dolgoznak azon, hogy széleskörű-
en tudjanak tájékoztatást adni a gyöngyösi 
és a mátrai rendezvényekről. Legyen szó 
fesztiválokról, koncertekről, családi prog-
ramokról, szervezett túrákról, kerékpáros 
eseményekről, színházi előadásokról, boros 
és gasztro programokról vagy más rendez-

vényekről, náluk megtalálja mindezt. Web-
oldalukon, a gyongyos-matra.hu oldalon 
összesítik a programokat, így mindenki nap-
rakész információkat kaphat, és ez segítséget 
jelenthet az előre tervezésben is. Ha nincs 
ötlete, mit nézne meg szívesen Gyöngyösön, 
akkor is érdemes böngészni a honlapukat, 
hiszen remek látnivaló- és túrajánlókat talál-
hat itt. Ha inkább személyesen érdeklődne, 
akkor is szívesen segítenek. 

A Tourinform iroda nyári programsoro-
zata még közelebb hozza a résztvevőkhöz 
Gyöngyös és a környék értékeit. A 10 hét 14 
program (Kékesről ismerős lehet a szám) a 
nyári szünet 10 hetében 14 séta vagy túra ke-
retében segít felfedezni a várost és a Mátrát, 
mindig egy-egy témát helyezve a középpont-
ba. A programokon való részvétel ingyenes, 
és előzetes regisztrációt sem igényel. Garan-
tált programokról van szó, így akár két fővel 
is megtartják őket. 

Fel lehet fedezni önállóan is Gyöngyös 
történelmi érdekességeit az iroda virtuális 
kalandjátékával, a Baltányi történelemmel. 
Az ingyenes kalandhoz pusztán egy okos-
telefon és jó megfi gyelőkészség szükséges, 
és indulhat is játék! Kisgyermekes családok-
nak, baráti társaságoknak is kellemes kikap-
csolódást nyújthat.

Minden kedves érdeklődőt sok szeretettel 
várnak a Tourinform irodában és a progra-
mokon egyaránt.

Igazi versenyló a Mátra első ginje
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ELÉRHETŐSÉGEK:
Gyöngyös, Fő tér 10.

Nyári nyitvatartás: 
Hétfő–péntek 09:00-17:00
Szombat 09:00-14:00

+36 37 311 155

gyongyos@tourinform.hu

gyongyos-matra.hu

facebook.com/matratour
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jobs.lidl.
hu

Csatlakozz gyöngyösi 
üzletünk csapatához 
bolti dolgozóként!

Bolti dolgozóként akár 
 (8, 7, 6, 5 illetve 3 

tosított!

járás költségének 1
. 

Feladatok:

árupakolás

pékárusütés

kasszázás

Újsághirdetés_Gyöngyös_0626.indd   1 26.06.2023   10:09:09
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Gyöngyösön dübörgött 
az Edda Művek!
Fergeteges koncertet adott a jövőre 
50 éves Edda Művek a Dr. Fejes András 
Sport- és Rendezvénycsarnokban. 
A fi úkkal a generációkon átívelő 
slágerekről, a megszámlálhatatlan 
koncertélményről beszélgettünk, 
és szóba került az is, hogyan lettek 
a magyar zene örök érvényű, 
megkerülhetetlen szereplői.

Milyen emlékek kötnek városunkhoz? Mi-
kor voltatok itt utoljára?

Alapi István: Még a Covid előtt néhány év-
vel a Fő téren játszottunk, és rengeteg ember 
jött el. Ha a gyöngyösi emlékeimről beszélge-
tünk, el kell mondanom, hogy én másfél évig 
ebben a városban éltem, ugyanis itt voltam ka-
tona 1983. augusztus 15-től 1985. február 15-
ig. Úgy ismerem a várost, mint a tenyeremet, 
rengeteg házibuliban voltam, rengeteg emlék 
fűz ide. 

Az 50 évből mire vagytok a legbüszkéb-
bek?

Pataky Attila: Arra, hogy voltunk, vagyunk, 
és leszünk. A teremtő Isten besegít, mi pedig 
hozzárakjuk a tehetségünket, az akaraterőn-
ket és minden mást annak érdekében, hogy 
zenélhessünk. Amikor felkelek, minden nap 
hálát adok az Istennek, hogy az Edda zenekar-
ban énekelhetek, szöveget írhatok, és fantasz-
tikus zenésztársakkal énekelhetek együtt. Sze-
retetet viszünk, szeretet kapunk, ez a létező 
legjobb meló a világon, igaz Zsolti?
Gömöry Zsolt: Mindannyiunk nevében 
mondhatom, hogy a zene kitölti az életün-
ket, ez a szenvedélyünk. Az, hogy abból élhe-
tünk, amit a legjobban szeretünk, és amit tel-
jes mellbedobással csinálunk, egy igazi isteni 
adomány. 
Kicska László: Valóban nem a büszkeség az, 
ami eszünkbe jut ebből az 50 évből, sokkal in-
kább a szeretet, az alázat és a lelkesedés. Tény-
leg hálát adunk az Istennek, hogy muzsikál-
hatunk most is.  Nehéz időket élünk, és óriási 
dolog, hogy játszhatunk, és eljönnek minket 
megnézni. Járjuk az országot, most pedig ép-
pen Kanadából jöttünk, ez után pedig Erdély-
be megyünk majd. Óriási öröm ez.

A dalaitok generációkat kötnek össze, és 
ugyanúgy éneklik a fi atalok, mint az idő-
sebbek. Mi a titkos összetevője a daloknak?

Pataky Attila: Egy 15 éves lány azt mond-
ta 10 évvel ezelőtt, hogy IBÉ-sek a dalaink. 
Azt hittem, hogy valamiről nagyon lemarad-
tam, és visszakérdeztem, hogy az milyen? Azt 
mondta, a számaink időtállóak, boldogíta-
nak, és életeket változtatnak meg. Minden da-
lunk megélt élmények alapján íródott, ezért 
aztán ugyanazt jelenti apának, fi únak és uno-
kának egyaránt. Ha megengedheti magának 
az ember, hogy Magyarország legjobb 4 rock-
zenészével játsszon együtt, akkor mond meg, 
mi baja lehet? Emellett nagyon fontos még, 
hogy mindenki otthon legyen a hangszerén.

Az új dobos hogyan érzi magát a bandá-
ban?

Benkó Ákos: Én nagyon szerencsésnek ér-
zem magam. Édesapámnak köszönhetően 
hallottam először az Eddát, és most azokat a 
számokat játszom. Ez egy álom beteljesülése, 
és persze komoly fejlődési potenciált is tarto-
gat. Nagyon nagy dolog, hogy itt lehetek.

Attila, kezdetben a zenekar tagjainak 
mindez csak hobbizenélés volt. Te mikor 
jöttél rá, hogy neked ez lesz az életed?

Pataky Attila: 1976-ot írtak, amikor a mis-
kolci műszaki egyetemen az Edda zenekar 
ORI-vizsgát tett, ezzel hivatásos előadóművé-
szek lettünk. Akkor történt meg a váltás, hi-
szen a többiek mérnökök voltak, és ők abba 
az irányba indultak tovább, én pedig ezt sze-
rettem volna csinálni. Ekkor hoztam össze a 
bakancsos Eddát, és onnantól kezdve mond-
hatjuk, hogy profi k vagyunk. 

Hogyan lehet 50 évet úgy összerendezni, 
hogy abból ennyi arany-, platina- és gyé-
mántlemez szülessen? Szakmai szempont-
ból van-e még bármi, amit el szeretnétek 
érni?

Gömöry Zsolt: Szakmailag mindent elértünk, 
ennél magasabbra nem tudunk jutni. Nekem 
az Edda az a hely, ahol kiteljesedhettem min-
den szinten. Azért még egy kis készpénzért 
majd sorba állunk.  

Attila, rólad bizarr történeteket is lehetett 
olvasni, például azt, hogy van már tapasz-
talatod földönkívüliekkel is. Ez igaz?

Pataky Attila: Az univerzum nyüzsög az élet-
től. Bárki bármit hazudik, ez attól még igaz. A 
bolygónkon élők közül sok millióan éltek már 
át különböző formájú találkozásokat olyan lé-
nyekkel, amelyek nem a Földön élnek. Hidd 
el: most a koncerten egyetlenegy földönkívü-
li sem lesz.

Biztos? Ezt honnan tudod?
Pataky Attila: Várjál, igazad van, ki tudja? Van-
nak rockzenekedvelők is közöttük.
Alapi István: Van egy nagyon kedves bará-
tom – Szalay Alexander –, aki a Johns Hopkins 
Egyetem asztrofi zika-professzora. Most, hogy 
Stephen Hawking meghalt, ő számít a legna-
gyobb asztrofi zikusnak a világon. Megkérdez-
tem tőle, hogy mennyi a valószínűsége annak, 
hogy az univerzumban csak itt a Földön van 
intelligens élet. Azt mondta, hogy nulla, ő ma-
ga is 3 olyan exobolygóról tud, ahol garantál-
tan van!

Földönkívüliek nélkül zúztak a rock and roll fenegyerekei
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Első Alzheimer Café

Teltház előtt rendezték meg az első 
gyöngyösi Alzheimer Cafét, amelyen 

Kollár István Alzheimer című, Excellence 
díjas dokumentumfi lmjét vetítették le. Ma-
gyarországon 2014-ben indult el a rendez-
vénysorozat dr. Menyhárt Miklós főorvos 
kezdeményezésére, aki franciaországi ta-
nulmányai során egy egészen új szemszög-
ből ismerte meg az Alzheimer-kórt. Ezek 
után határozta el, hogy hazánkban is elin-
dítja ezt a kezdeményezést, melynek célja, 
hogy az emberek jobban megismerjék a be-
tegséget, a hozzátartozók pedig segítséget 
kapjanak. Gyöngyösön a Kistérségi Hu-
mán Szolgáltató Központ jóvoltából való-
sult meg az Alzheimer Café. Maka Piros-
ka, az intézmény vezetője elmondta, céljuk, 
hogy egy éveken át elérhető segítő közös-
séget alakítsanak ki ennek a programnak a 

rendszeres megszervezésével. Az új népbe-
tegségről szóló fi lm öt évig készült 42 szak-
ember bevonásával. A fi lm egyik szereplője 
Mária, aki 2006 óta ápolja beteg férjét. Az ő 
története bárkié lehetne, szólhatna bármely 

betegségről, de Mária hozzáállása, monda-
tai, tettei, felkészültsége, példamutatása el-
képesztő. Ahogy ő fogalmaz, rengeteget 
tanult a teljesen mozgás- és kommunikáci-
óképtelen férjétől.

20 KULTÚRA

Otthonról-haza

Elkészült a Vachott Irodalombarát Kör leg-
újabb, sorban a 4. antológiakötete. A Va-

chott Kör helyi és környékbeli költőkből, írók-
ból alakult meg 2018-ban azzal a céllal, hogy 
népszerűsítsék az irodalmat és az olvasást. Az 
egyesület kiadásában megjelent kötetben 165 
oldalon 27 alkotót ismerhetnek meg az olva-
sók. A könyvben nemcsak írók és költők mű-
vei szerepelnek, hanem helyi képzőművészek is 
helyet kaptak egy-egy alkotással. Farkas István, 
a könyvtár egykori igazgatója álmodta meg az 
író-olvasó-alkotó csoportot. Ahogy elmond-
ta, 20 évvel ezelőtt volt már egy kísérlet egy ha-
sonló kör alapítására, de az nem járt sikerrel. A 
Vachott Kör azonban elég erősen megvetette 
gyökereit a városban, és már 5 éve alkotnak a 
saját maguk örömére. 

A vitéz, a kalóz 
meg a nagymama
Az első 16 év legsikeresebb dalait hozta el 

Halász Judit Kossuth- és Jászai Mari-dí-
jas magyar színésznő Gyöngyösre, hogy meg-
örvendeztesse a gyerekeket a hangjával. A vi-
téz, a kalóz meg a nagymama című előadás 
egy válogatás azokból a dalokból, amelyeket 
a közönség és a művésznő is a legjobban sze-
ret. A kedvencek mellett természetesen van-
nak dalok, amelyek sohasem hiányozhatnak 
egy Halász Judit-koncertről, így természete-
sen megszólalt a Csiribiri, a Játsszunk együtt, 
a Micimackó és a Boldog születésnapot című 
gyermekdal is.

Mocsári blues-t hozott Ganxta Zolee 
és Takács Vilkó a CoolTér Piknikre

A CoolTér Piknik rendezvénysorozatát  a Dos Diavolos, azaz Ganxsta Zolee és Takács Vil-
kó akusztikus duója nyitotta meg. Vilkó a Gyöngyös Tv Nézőtér című műsorában el-

mondta: a Kartellel több fesztiválon is egymás után léptek fel, és gyorsan haveri kapcsolat-
ba kerültek. Kilenc évvel ezelőtt hívta fel Zoli, hogy kilépett az összes tag, és csatlakozzon. A 
pandémia alatt több sötét hangulatú dalt írtak, melyek már nem illettek a Kartelhez, így szü-
letett meg 3 évvel ezelőtt az akusztikus, blúzos hangvételű formáció. Az első lemezüket Vilkó 
kis szobájában vették fel. A duó eleinte csak feldolgozásokat játszott, majd elkezdett saját da-
lokat is írni. A srácok idén 
versenyzőként indultak a 
Dalban, de az első körben 
kiestek. Ehhez a dalhoz  
– autentikus környezet-
ben, a tordasi westernfa-
luban – már elkészült egy 
videoklip. A következő le-
mezhez már 8 dal készen 
is van, úgyhogy ez lesz a 
fi úk következő nagy do-
bása. Az előadók sorát 
az egyszálgitáros dalszer-
ző-előadó, Bognár Ban-
di, azaz a Kolibri folytatta, 
aki elektronikus indie-folk 
hangzásával intim, melan-
kolikus atmoszférát terem-
tett a pikniken. A Pontiacos életérzést unplugged felállásban Nagy Barni és Kiss Peti hozta 
el nekünk. A bizonytalan időjárás miatt a fi úk a Mátra Művelődési Központban játszottak, 
többek között a legújabb, 2 hete megjelent lemezükről is hoztak ízelítőt. A dalszerző-énekes 
Nagy Barni 2020 óta már csak magyarul ír dalokat. A dalszövegek az aktuális élethelyzetük-
ből születnek. Az Otthonról kapott apró dolgaim című album például Barninak egy családi 
trauma feldolgozásában segített azzal, hogy naplószerűen írhatta ki magából a történteket. Jú-
lius végéig minden pénteken este babzsákokon és plédeken élvezhetjük a CoolTér Piknik kon-
certjeit a művelődési központ kertjében.

A kis szobában született az első akusztikus blues lemez

Két rendezvényen van túl az Alzheimer Café
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Programajánló:
MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

●  Július 12. (szerda) 19:00
 Szemenszedett igazság, avagy hazudni tud-
ni kell – a Pesti Művész Színház vígjátéka
 Nyertes Zsuzsa, Fogarassy Bernadett, Egy-
házi Géza, Várfi  Sándor

●  Július 28. (péntek) és 29. (szombat) 19:00  
 Jó estét nyár, jó estét szerelem – a Gyön-
gyösi Játékszín előadása
 Sándor Péter vendégművész főszereplésé-
vel

●  Augusztus 17. (csütörtök) 19:00
Jaj, Nagyi! – Orlai Produkció előadása
Molnár Piroska főszereplésével

●  Augusztus 31. (csütörtök) 19:00
Összezárva – keserédes komédia 
 Oszvald Marika és Fodor Zsóka főszerep-
lésével

GYERMEKSZÍNHÁZI ELŐADÁSOK
●  Július 18. (kedd) 18:00

Elvarázsolt Katinka – zenés mesejáték

●  Augusztus 8. (kedd) 18:00
 Az igazmondó juhászlegény – zenés mese-
játék

●  Augusztus 22. (kedd) 18:00
 Micimackó, azaz mi lesz a Százholdas Pa-
gonnyal? – mesemusical 

MÁTRA HONVÉD KASZINÓ
●  Július 14., péntek 17 óra.

 REZILIENCIA – avagy hogy tudjuk haté-
konyan erősíteni a lelkünk ellenálló, regene-
rálódó képességét? Előadó: Aradi Mária kö-
zösségépítő coach

●  Augusztus 4., péntek 17 óra. 
 Témakörök: félelem és szorongás vagy Élet-
Igenlés
 Vachott Sándor Váro-
si Könyvtár

●  Július 07. (péntek) 
17:00 óra
 Nagy Tekla Vázlatok 
című kiállítása, közre-
működik a DWD Ze-
nekar.

●  Július 8.
 Mátrai múzeumok éjszakája: Gyöngyösön a 
ferences könyvtárba és a Vachott Sándor Vá-
rosi Könyvtárba látogatnak el a vendégek, az 
utóbbiban Bálint Gyuri bácsi emlékszobája 
is szerepel a kínálatban.

A NYOLCVANASI FIÓK-
KÖNYVTÁRBAN
●  Július 24-én, hétfőn 10-től egészségklub, 

28-án 10-től okosnagyi-klub

EGYÉB PROGRAMOK
Fekete Zaj 2023
Mátra Kemping Sástó

●  2023. augusztus 16–20.
Scirocco meet Gyöngyös–Mátra

●  2023. július 16., vasárnap 10:00–17:00
McDonald’s Gyöngyös
 Irány a Mátra! Megállunk, beszélgetünk, fo-
tózunk, és egy jót gurulunk együtt.
Intenzív kezdő bachata workshop
Ritmus Táncstúdió

●  2023. július 9. 15:00

21PROGRAM

Mit nézzünk a moziban?

Ismét Ethan Huntként tér vissza Tom Cruise, hogy megmentse az em-
beriséget! Ez lesz a hetedik Mission: Impossible fi lm, a Tom Cruise ne-

vével fémjelzett fi lmsorozat most tölti a 27. évét. Az eredetileg tévéso-
rozatként indult franchise-t 1996-ban mozifi lmként rebootolták Tom 
Cruise-zal a főszerepben, aki azóta még hatszor bújt az 
IMF-ügynök bőrébe, és keveredett hajmeresztőbbnél 
hajmeresztőbb kalandokba. A hazai mozikba július 
13-án érkező fi lmben jó pár ismerős szereplő felbuk-
kan majd. Ethan ellenfelét, Gabrielt Esai Morales ala-
kítja, Pom Klementieff  pedig egy vele szövetséges bér-
gyilkost bőrébe bújik. Szintén fontos új szereplő lesz a 
Hayley Atwell által megformált Grace, akiről nem iga-
zán lehet tudni, hogy hányadán is áll az IMF-csapattal.
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Elkészítés:
A felsőcombfi léből nyitott szeletet vágunk 
(teljesen kinyitjuk, mintha egy papírlap len-
ne, kicsit klopfolunk is rajta), majd sóval és 

frissen őrölt borssal és cayenne borssal fűsze-
rezzük,  friss citromlevet facsarunk rá, és fél 
napig állni hagyjuk. A sonkahagymából és a 
vargányából ragut készítünk, amelyet fehér 

borssal, sóval és medvehagymá-
val ízesítünk. Az elkészült ragut 
a pácolt nyitott pulykacombfi lé-
be töltjük, feltekerjük, és bacon-
be csavarjuk, majd alufóliába te-
kerjük. A húst tepsibe tesszük, és 
alaplével felöntjük (ennek hiá-
nyában víz is megteszi), majd  le-
fedve pároljuk, 2 órára 180 fokos 
sütőbe tesszük. Mikor elkészült, 
eltávolítjuk a fóliát, és ferdén sze-
letelve tálaljuk. A burgonyát fé-

lig megfőzzük, majd megtisztítjuk, és kara-
lábévájóval kis gömböket formázunk belőle. 
Snidlinges vajon megpirítjuk a főtt mogyo-
róburgonyát, közben a shimeji gombát 
blansírozzunk, kevés forrásban lévő vízbe 
beletesszük pár percre. Vajon ezt is megpi-
rítjuk egy kicsit, majd esztétikusan tálaljuk. 

RECEPT, REJTVÉNY22

Úrigomba
Az ízletes vargánya, latin nevén boletus 

edulis, ehető gombaféle, melyet egyre na-
gyobb előszeretettel fogyasztanak az éttermek-
be látogató vendégek. Régóta megtalálható 
a világ számos konyhájában, ám napjainkban 
válik egyre népszerűbbé. A vargánya a gom-
bákhoz, azon belül a tinórugomba-alkatúak 
rendjébe és a tinórufélék családjába tartozó faj. 
Népies nevén úrigomba vagy medveorrú gom-
ba. Vas megyében vergánya, Erdélyben hiriba 
néven ismerik. Ez a gomba a legtermetesebb és 
legkiadósabb étkezési gombák közé tartozik. 

Elsősorban vadgomba, melynek használata – 
íze és sokoldalúsága miatt – minden gomba 
közül a legkifi zetődőbb. Dióra emlékeztető és 
fi noman húsos aromájához puha, krémes tex-
túra és egyedi, kovászra emlékeztető íz társul.

 Az ínyencek a fi atal, apró vargányákat ré-
szesítik előnyben, mert a nagyobbakba gyak-
ran költöznek lárvák, és idővel amúgy is nyál-
kássá, puhává és rossz ízűvé válnak.

A vargánya szedésekor igen elővigyázatos-
nak kell lennünk. A tövénél fogva érdemes ki-
emelni a földből: a szárát nem ajánlott elvágni, 
mert egyrészt a földben maradt rész elrohad, 
másrészt pedig a szárban lévő micélium (a 
gomba tenyésztestét felépítő sejtfonalak szö-

vedéke) is sérülhet. Nem szerencsés továbbá a 
gomba mosása és hámozása sem.

A vargánya a magas víztartalom, a jelentős 
enzimaktivitás és a mikroorganizmusok jelen-
léte miatt igen romlandó. Fagyasztva négy hó-
napnál hosszabb ideig nem tárolhatjuk. Ha fa-
gyasztás előtt beáztattuk vagy blansíroztuk, 
akkor maximum egy évig tartósíthatjuk. A 
vargánya ugyan nem bővelkedik könnyen fel-
szívódó szénhidrátokban és zsírokban, viszont 
vitaminokat, ásványi anyagokat és élelmi ros-
tokat kellő mennyiségben tartalmaz. A friss 
gomba 80-90%-a víz, ami a környezet páratar-
talmának és a tárolás módjának függvényében 
változhat.

Nyerjen 
mozijegyet!
E havi keresztrejtvényünk megfejté-
se a szeptemberi Szüreti Napok és 
Fehérbor Fesztivál szombati fő fellé-
pője. 
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra kérjük írják rá: Kereszt-
rejtvény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Rábaközi Mária 

olvasónknak kedvezett, nyeremé-
nyét átveheti a Gyöngyösi Televízió-
ban (Göncz Árpád u. 4.).
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Anyaghányad: 
(4-6 adag)

  2 db pulyka felső-
comb-fi lé

  15 dkg sonka -
hagyma

  30 dkg vargánya 
gomba

  0,05 dkg 
medvehagyma

  0,5 kg bacon

  alaplé
  4 kg burgonya
  1 cs snidling
  30 dkg shimeji 
gomba

  só
  bors
  cayenne bors
  fehér bors
  citromlé
  vaj

Erdei göngyölt pulykacomb snidlinges 
mogyoróburgonyával
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